



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 марта 2012 года

№ 35

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 18 апреля 2012 года № 19 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Коммерческий клуб, дом купца Кузьмина, 1852 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Лермонтова, д. 6» слова «Коммерческий клуб, дом купца Кузьмина, 1852 г.» заменить словами «Коммерческий клуб, дом купца Кузьмина», 1852 г.».

2. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 2 мая 2012 года № 21 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой Ю.И. Гвоздьярской, 1910-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 42» слова «Дом жилой Ю.И. Гвоздьярской, 1910-е гг.» заменить словами «Дом жилой Ю.И. Гвоздьярской», 1910-е гг.».

3. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 30 мая 2012 года № 28 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом купца Хабарова, 1910 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Октябрьская, д. 33» слова «Дом купца Хабарова, 1910 год» заменить словами «Дом купца Хабарова», 1910».

4. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 30 мая 2012 года № 29 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание, начало

XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Карла Маркса, д. 4а» слова «Здание, начало XX века» заменить словами «Здание», нач. XX в.».

5. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 30 мая 2012 года № 30 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание бывшего Ольгинского приюта, 1909 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Интернациональная, д. 25» слова «Здание бывшего Ольгинского приюта, 1909 год» заменить словами «Здание бывшего Ольгинского приюта», 1909».

6. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 13 июня 2012 года № 33 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание цистерн со складом, 1898-1902 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Волочаевская, д. 9» слова «Здание цистерн со складом, 1898-1902 гг.» заменить словами «Здание цистерн со складом», 1898 – 1902 гг.».

7. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 28 августа 2012 года № 39 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Флигель», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Волочаевская, д. 9, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Флигель» заменить словами «Здание флигеля», 1898 – 1902 гг.».

8. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 28 августа 2012 года № 42 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание бывшего Ольгинского приюта», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Интернациональная, д. 25, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Здание бывшего Ольгинского приюта» заменить словами «Здание бывшего Ольгинского приюта», 1909».

9. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 17 июля 2013 года № 20 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой, 1900-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ильинская, д. 9» слова «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой, 1900-е гг.» заменить словами «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой», 1900-е гг.».

10. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 17 июля 2013 года № 21 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и

культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Особняк стиля модерн, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Певцова, д. 5» слова «Особняк стиля модерн, начало XX века» заменить словами «Особняк стиля модерн», начало 20 века».

11. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 5 августа 2013 года № 23 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание института усовершенствования учителей, 1910 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Сенная, д. 22» слова «Здание института усовершенствования учителей, 1910 год» заменить словами «Здание института усовершенствования учителей», 1910».

12. Внести в приказ Министерства культуры Омской области от 19 августа 2013 года № 26 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом М.А. Шаниной, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина угол Карла Либкнехта, д. 15/10» следующие изменения:

- в названии слова «Дом М.А. Шаниной, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина угол Карла Либкнехта, д. 15/10» заменить словами «Дом М.А. Шаниной», нач. XX в., расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина, д. 15/ ул. Либкнехта»;

- в тексте, приложении слова «Дом М.А. Шаниной, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина угол К. Либкнехта, д. 15/10» заменить словами «Дом М.А. Шаниной», нач. XX в., расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина, д. 15/ ул. Либкнехта».

13. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 9 октября 2013 года № 31 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой, 1900-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ильинская, д. 9, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой, 1900-е гг.» заменить словами «Дом доходный Сергеева, 3-я женская гимназия О.Я. Хвориновой», 1900-е гг.».

14. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 9 октября 2013 года № 32 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Особняк стиля модерн, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Певцова, д. 5, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Особняк стиля модерн,

начало XX века» заменить словами «Особняк стиля модерн», начало 20 века».

15. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 9 октября 2013 года № 33 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание института усовершенствования учителей, 1910 года», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Сенная, д. 22, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Здание института усовершенствования учителей, 1910 года» заменить словами «Здание института усовершенствования учителей», 1910».

16. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 25 октября 2013 года № 37 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом Я.С. Долженко, в котором размещалось 9-е мужское училище, 1900-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 20/ ул. Красногвардейская» слова «Дом Я.С. Долженко, в котором размещалось 9-е мужское училище, 1900-е гг.» заменить словами «Дом Я.С. Долженко, в котором размещалось 9-е мужское училище», 1900-е гг.».

17. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 25 октября 2013 года № 38 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание, 1914 год», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Красногвардейская, д. 63» слова «Здание, 1914 год» заменить словами «Здание», 1914 г.».

18. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 13 марта 2014 года № 13 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом М.А. Шаниной, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина угол К. Либкнехта, д. 15/10, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом М.А. Шаниной, начало XX века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина угол К. Либкнехта, д. 15/10 заменить словами «Дом М.А. Шаниной», нач. XX в., расположенного по адресу: г. Омск, ул. Бударина, д. 15/ ул. Либкнехта».

19. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 13 марта 2014 года № 15 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание станции скорой помощи Центрального района, конец 19 века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Косарева, д. 117» слова «Здание

станции скорой помощи Центрального района, конец 19 века» заменить словами «Здание станции скорой помощи Центрального района», конец 19 века».

20. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 28 апреля 2014 года № 32 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 6» слова «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.»», заменить словами «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.».

21. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 7 мая 2014 года № 35 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 6, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.»» заменить словами «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Здание конторы акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.».

22. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 14 мая 2014 года № 39 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения «Кирха, 1791 г.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Достоевского, д. 2, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Кирха, 1791 г.» заменить словами «Кирха», 1791 г.».

23. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 2 июля 2014 года № 50 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание цистерн со складом, 1898 – 1902 гг.», расположенного по адресу: г. Омск,

ул. Волочаевская, д. 9, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Здание цистерн со складом, 1898 – 1902 гг.» заменить словами «Здание цистерн со складом», 1898 – 1902 гг.».

24. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 15 июля 2014 года № 56 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание управления связи, начало 20 века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Герцена, д. 29» слова «Здание управления связи, начало 20 века» заменить словами «Здание управления связи», начало 20 века».

25. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 22 июля 2014 года № 62 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом А.Д. Кузьмина, конец 1870 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 9» слова «Торговый дом А.Д. Кузьмина, конец 1870 гг.» заменить словами «Торговый дом А.Д. Кузьмина», кон. 1870 гг.».

26. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 23 июля 2014 года № 64 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом братьев Волковых, 1870 – 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 13» слова «Торговый дом братьев Волковых, 1870 – 1880 гг.» заменить словами «Торговый дом братьев Волковых», 1870 – 1880 гг.».

27. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 28 июля 2014 года № 65 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом М.А. Шаниной, 1890-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 11» слова «Дом М.А. Шаниной, 1890-е гг.» заменить словами «Дом М.А. Шаниной», 1890-е гг.».

28. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 29 июля 2014 года № 66 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом А.Д. Кузьмина, конец 1870 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 9, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Торговый дом А.Д. Кузьмина, конец 1870 гг.» заменить словами «Торговый дом А.Д. Кузьмина», кон. 1870 гг.».

29. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 8 августа 2014 года № 68 «Об установлении

границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом М.А. Шаниной, 1890-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 11, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом М.А. Шаниной, 1890-е гг.» заменить словами «Дом М.А. Шаниной», 1890-е гг.».

30. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 8 августа 2014 года № 69 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом братьев Волковых, 1870 – 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 13, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Торговый дом братьев Волковых, 1870 – 1880 гг.» заменить словами «Торговый дом братьев Волковых», 1870 – 1880 гг.».

31. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 11 августа 2014 года № 70 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом, 1870 – 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 15, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Торговый дом, 1870 – 1880 гг.» заменить словами «Торговый дом», 1870 – 1880 гг.».

32. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 22 августа 2014 года № 72 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой, конец 1870 – начало 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 17, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом жилой, конец 1870 – начало 1880 гг.» заменить словами «Дом жилой», кон. 1870 – нач. 1880 гг.».

33. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 27 августа 2014 года № 73 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Торговый дом, 1870 – 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ленина, д. 15» слова «Торговый дом, 1870 – 1880 гг.» заменить словами «Торговый дом», 1870 – 1880 гг.».

34. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 2 сентября 2014 года № 74-п «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой, конец 1870 – начало 1880 гг.», расположенного по адресу: г. Омск,

ул. Ленина, д. 17» слова «Дом жилой, конец 1870 – начало 1880 гг.» заменить словами «Дом жилой», кон. 1870 – нач. 1880 гг.».

35. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 13 ноября 2014 года № 89 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание бывшего Кадышевского почтово-телеграфного отделения, конец 19 века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 15» слова «Здание бывшего Кадышевского почтово-телеграфного отделения, конец 19 века» заменить словами «Здание бывшего Кадышевского почтово-телеграфного отделения», конец 19 века».

36. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 17 ноября 2014 года № 100 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 8» слова «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.» заменить словами «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.».

37. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 17 ноября 2014 года № 101 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Тарская, д. 8, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.» заменить словами «Комплекс зданий акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. И Т. Эльворти»: Склад акционерного общества сельскохозяйственных машин «Р. и Т. Эльворти», 1911 – 1914 гг.».

38. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 25 ноября 2014 года № 105 «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой С.М. Иванова, рубеж XIX - XX вв.», расположенного по

адресу: г. Омск, ул. Булатова, д. 39» слова «Дом жилой С.М. Иванова, рубеж XIX - XX вв.» заменить словами «Дом жилой С.М. Иванова», рубеж XIX – XX вв.».

39. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2014 года № 113 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом И. Мельникова, 1890 – е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Ч. Валиханова, д. 5 / ул. Комиссаровская, д. 19, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом И. Мельникова, 1890 – е гг.» заменить словами «Дом И. Мельникова», 1890-е гг.».

40. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2014 года № 114 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой С.М. Иванова, рубеж XIX – XX вв.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Булатова, д. 39, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом жилой С.М. Иванова, рубеж XIX – XX вв.» заменить словами «Дом жилой С.М. Иванова», рубеж XIX – XX вв.».

41. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2014 года № 117 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой Л.Г. Айзина, 1900-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Герцена, д. 16 / ул. Косарева, д. 97, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом жилой Л.Г. Айзина, 1900-е гг.» заменить словами «Дом жилой Л.Г. Айзина», 1900-е гг.».

42. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2014 года № 118 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Здание управления связи, начало 20 века», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Герцена, д. 29, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Здание управления связи, начало 20 века» заменить словами «Здание управления связи», начало 20 века».

43. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2014 года № 119 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом жилой со столярно-кузнечной мастерской С.И. Иванова, рубеж

ХІХ – ХХ вв.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Булатова, д. 37, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Дом жилой со столярно-кузнечной мастерской С.И. Иванова, рубеж ХІХ – ХХ вв.» заменить словами «Дом жилой со столярно-кузнечной мастерской С.И. Иванова», рубеж ХІХ – ХХ вв.».

44. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 9 февраля 2015 года № 6 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Магазин А.Т. Евдокимова, 1890-е гг.», расположенного по адресу: г. Омск, ул. Герцена, д. 33, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Магазин А.Т. Евдокимова, 1890-е гг.» заменить словами «Магазин А. Т. Евдокимова», 1890-е гг.».

45. В названии, тексте и приложении к приказу Министерства культуры Омской области от 10 февраля 2015 года № 7 «Об установлении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Больница Омского сельскохозяйственного училища» 1914 – 1917 гг., расположенного по адресу: г. Омск, ул. Сibaковская, д. 7-а, и утверждении правового режима использования земельных участков в данных границах» слова «Больница Омского сельскохозяйственного училища» 1914 – 1917 гг.» заменить словами «Больница Омского с/х училища», 1914 – 1917 гг.», слова «д. 7-а» заменить словами «д. 7а».

Министр культуры
Омской области



Ю.В. Трофимов